Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование
«Братский район»
Мэр Братского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 175/1 от  04.07.2014г.

О создании комиссии по оценке последствий
принятия решения о реорганизации или
ликвидации муниципальных образовательных
организаций  муниципального образования
«Братский район» и утверждении Положения
о комиссии по оценке последствий принятия
решения о реорганизации или ликвидации
муниципальных образовательных организаций
муниципального образования «Братский район»

В целях проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Братский район»  в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом министерства образования Иркутской области от 29.11.2013г. № 114-мпр «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственных образовательных организаций Иркутской области и муниципальных образовательных организаций, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), и порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовке ею заключения», руководствуясь ст. 45 Устава муниципального образования «Братский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Братский район» (Приложение 1) .
2. Утвердить Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных

образовательных организаций муниципального образования «Братский район» (Приложение 2).

3. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в газете Знамя» и размещению на сайте администрации муниципального образования «Братский район» bratsk-raion.ru.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления  возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Братский район» В.Л.Климентьева.

А.И. Старухин

Приложение 1
 к Постановлению мэра
Братского района
№175/1  от  04.07.2014г
.

Комиссия
по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Братский район»

	Граков Игорь Валерьевич
Заместитель  мэра по промышленности и жилищной политике

	-
	председатель;

	Климентьев Виталий  Леонидович
Руководитель аппарата Администрации МО «Братский район»

	-
	заместитель председателя;

	Сухачева Юлия Петровна
Машинистка отдела образования Администрации МО «Братский район»

	-
	 секретарь;

	Члены комиссии:

	Степанова Ирина Ивановна

	-
	заведующий отделом образования Администрации  МО «Братский район»;

	Банных Нина Леонидовна

	-
	заместитель заведующего отделом образования Администрации МО «Братский район»

	Дубовик Елена Иннокентьевна

	-
	главный специалист (юрист)
Администрации МО «Братский район»;

	 Корж Екатерина Леонидовна

	-
	специалист по дошкольному образованию отдела образования Администрации МО «Братский район»;

	Честикова Ирина Юрьевна

	-
	ведущий специалист отдела образования Администрации МО «Братский район»;

	Березина Валентина Николаевна
	-
	ведущий специалист отдела образования Администрации МО «Братский район»;

	Анисимова Лариса Владимировна
	-
	ведущий специалист отдела образования Администрации МО «Братский район»;

	Зайцева Галина Ивановна

	-
	главный экономист отдела образования Администрации МО «Братский район»;

	Гарбовский Виктор Цезарьевич

	-
	заместитель мэра Братского района, председатель комитета по управлению муниципальным  имуществом Администрации МО «Братского района»
 (по согласованию);

	Рыков Яков Николаевич

	-
	помощник председателя по управлению жилищно-коммунальным хозяйством в Администрации МО «Братский район»
(по согласованию);

	Ковалев  Владимир Степанович

	-
	председатель Думы Братского района
(по согласованию).

Приложение 2
 к Постановлению мэра
Братского района
№175/1  от  04.07.2014г
ПОЛОЖЕНИЕ
 о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Братский район»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет основные функции, права, количественный и качественный состав, порядок деятельности, полномочия председателя, права и обязанности членов комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Братский район» (далее - комиссия).
1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным в целях проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Братский район» (далее - организации).
1.3. В своей работе комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области, муниципальными правовыми актами МО «Братский район» и настоящим Положением.

2. Основные функции комиссии
2.1. Проведение оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации организаций в соответствии с критериями, установленными Порядком проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственных образовательных организаций Иркутской области и муниципальных образовательных организаций, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), Порядком создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовке ею заключений, утвержденным Приказом министерства образования Иркутской области от 29.11.2013г. № 114-мпр «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации государственных образовательных организаций Иркутской области и муниципальных образовательных организаций, включая критерии этой оценки(по типам данных образовательных организаций), и порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовке ею заключения» (далее - Порядок).
2.2. Подготовка заключения по последствиям принятия решения о реорганизации или ликвидации организации (далее - заключение).
2.3. Оценка дальнейшей деятельности организаций.

3. Права комиссии
3.1. Запрашивать у организаций, структурных подразделений муниципального образования «Братский район» документы, материалы и информацию, необходимые для осуществления своих функций.
3.2. Создавать рабочие группы с привлечением экспертов и специалистов.

4. Порядок деятельности комиссии
4.1. Основной формой работы комиссии является заседание. Комиссия проводит заседания по мере необходимости.
4.2. Комиссию возглавляет председатель, в отсутствие председателя его полномочия исполняет заместитель председателя.
4.3. Состав комиссии формируется из представителей органа местного самоуправления Братского района, осуществляющего функции и полномочия учредителя, представителей комитета по управлению муниципальным имуществом Братского района (по согласованию), представителей отдела образования Администрации муниципального образования «Братский район», представителей общественных объединений и иных некоммерческих организаций (по согласованию),   и утверждается постановлением мэра Братского района.
4.4. Минимальное количество членов комиссии должно составлять не менее 6 человек без учета председателя комиссии и его заместителя. Секретарь не является членом комиссии.
4.5. По решению председателя комиссии к участию в работе комиссии могут привлекаться эксперты.
4.6. Председатель комиссии:
4.6.1. Осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, распределяет обязанности и дает поручения членам комиссии;
4.6.2. Определяет дату, место проведения и повестку дня заседания комиссии;
4.6.3. Ведет заседания комиссии;
4.6.4. Создает рабочие группы с привлечением экспертов и специалистов;
4.6.5. Осуществляет иные полномочия в целях выполнения функций комиссии.
4.7. Члены комиссии вправе:
4.7.1. Знакомиться в установленном порядке с информационными, статистическими, справочными материалами, необходимыми для принятия решения;
4.7.2. Вносить предложения по вопросам, относящимся к ведению комиссии;
4.7.3. Участвовать в подготовке проектов заключений комиссии;
4.7.4. Излагать свое особое мнение в письменной форме, которое прилагается к заключению комиссии в случае несогласия с принятым решением или в случае невозможности участия в заседании.
4.8. Члены комиссии обязаны:
4.8.1. Лично участвовать в заседаниях комиссии и рабочих групп;
4.8.2. выполнять поручения комиссии;
4.8.3. подписывать заключения.
4.9. Секретарь комиссии:
4.9.1. Осуществляет прием и регистрацию заявления руководителя организации, а также документов, указанных в пункте 5 Порядка;
4.9.2. Информирует членов комиссии о времени, месте, дате и повестке дня заседания комиссии;
4.9.3. Ведет протокол заседания комиссии;
4.9.4. Осуществляет подготовку заключения;
4.9.5. Иные организационные функции, необходимые для обеспечения деятельности комиссии.
4.10. При отсутствии секретаря комиссии председательствующий определяет одного из членов комиссии для ведения протокола.
4.11. Заседание комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет не менее двух третьих членов состава комиссии.
4.12. На заседаниях комиссии вправе присутствовать граждане (физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели), представители организаций (юридических лиц), общественных объединений и государственных органов.
4.13. Оценка последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной в сельском поселении, осуществляется с учетом мнения жителей данного сельского поселения.
4.14.  Комиссия рассматривает представленные документы в течение 5 рабочих дней со дня их представления секретарю комиссии.
4.15. Реорганизация или ликвидация муниципальной образовательной организации невозможна, если в результате оценки установлена возможность ухудшений указанных условий образовательной организации.
4.16. Реорганизация или ликвидация муниципальной образовательной организации возможна только при соблюдении следующих условий:
4.16.1. Соблюдение критериев оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации в зависимости от типа образовательной организации, установленных в приложении 1 Порядка;
4.16.2. Установление возможности надлежащего обеспечения деятельности в сфере образования в случае принятия решения о реорганизации или ликвидации соответствующей образовательной организации.
4.17. Заседание комиссии сопровождается ведением протокола, который подписывается председательствующим и секретарем комиссии. К протоколу прилагается особое мнение отсутствующего члена комиссии.
4.18. По результатам рассмотрения представленных документов комиссия принимает решение.
4.19. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа голосов членов комиссии, принявших участие в заседании. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
4.20. Решение комиссии оформляется заключением комиссии в соответствии с приложением 2 к Порядку, которое подписывается председателем, секретарем комиссии и членами комиссии.
4.21. Заключение оформляется в течение месяца со дня поступления заявления руководителя организации, а также документов, указанных в пункте 5 Порядка.
4.22. Заключение направляется  секретарем в течение 1 рабочего дня со дня подписания заключения комиссии  Учредителю. К заключению прилагается особое мнение члена комиссии, не согласного с принятым решением.

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата администрации                                                                          МО «Братский район»                                                     В.Л.Климентьев

Заведующий отделом образования
МО «Братский район»                                                      И.И. Степанова

Главный специалист (юрист)
отдела образования                                                           Е.И. Дубовик

Главный специалист (юрист)                                         С.С.Бояркина
(Корруциогенных факторов не выявлено)

Подг.Дубовик Е.И.
45-95-32
9